Dat. apud Turrimregiam prope Barchinonam, XVI Kalendas Oc-
tobris, pontificatus nostri Anno Quintodecimo.

1318

1409 octubre 13, Barcelona

Benet XIII mana a Francesc (Climent), bisbe de Tortosa, que per ell o pels 
col·lectors o sotscol·lectors en el regne i terres del rei Joan II de Caste-
lla i Lleó, que rebi o faci rebre tots els beneficis, pensions, fruits, rèdits 
i altres béns dels cardenals, abats, mestres, convents i altres prelats de 
la jerarquia eclesiàstica.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 1-2-794.
 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.

Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Francisco episcopo Dertusensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Sicut fidelium devotio remunerationem meretur sic perversorum iniqui-
tas carere non debet discipline vigore ad hoc saltim ut ipsorum pena 
reddat ceteros cautiores. Sane toti orbi publice innotescit qualiter illi 
iniquitatis filii et perdicionis alumpni Nicolaus de Brancaciis dictus 
Albanensis et Iohannes dictus Ostiensis, Petrus de Fridis dictus de 
Ispania et Amedeus de Saluciis et quidam alii olim sancte Romane 
ecclesie cardinales carnalitatis affectus sequentes et divinam reveren-
tiam ac fidelita in apostolice sedis, cuius membra licet adeo putrida 
existebant, spernentes contra personam nostram et statum et contra 
Romanam ecclesiam in spiritu superbie erigentes scismaticis se iun-
gentes obedientiam nobis subtraxerunt et post culpas multiplices et 
enormes per eos commissas quendam Petrum de Candia nacione grecum 
quem pollutis labiis papam nominare presumunt, in templo dei abho-
minationis ydolum erexerunt favente et assistente predictis iniquitatis 
alumpno Philiberto olim magistro milicie hospitalis sancti Iohannis, 
quorum errorem abbates Cisterciensis Cluniacensis Premonstratensis 
sancti Antonii Viennensis minister generalis ordinis sancte Trinitatis et 
quamplures alie predictorum et aliorum ordinum diversorum persone 
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secuti prefato Petro de Candia tamquam summo pontifici devotionis 
obedientiam insinuant quam nobis damnabiliter subtraxerunt, ob quod 
plures penas et graves sentencias per apostolicas constitutiones etiam in 
iure clausas et alias tam a predecessoribus nostris Romanis pontificibus 
quam a nobis editas incurrerunt, prout hec in dictis constitutionibus 
presertim in quadam constitutione dudum per nos edita Massilie XIIII 
kalendas Iunii pontificatus nostri anno Terciodecimo,31 que incipit “In 
dierum successu”, in qua inter cetera predictos talia committentes et 
alios etiam cardinales patriarchas archiepiscopos episcopos imperatores 
vel reges eis adherentes vel faventes aut ipsorum errorem sequentes 
maioris excommunicationis sententiam innodavimus et quibuscunque 
dignitatibus etiam cardinalatibus patriarchalibus archiepiscopalibus 
episcopalibus privavimus et eorum iura redditus atque fructus nostre 
camere confiscavimus, plenius continetur cuius constitutionis tenorem 
presentibus haberi volumus pro expresso. Eapropter fraternitati tue 
per apostolica scripta committimus et mandamus, quatinus per te aut 
collectores seu succollectores iurium camere apostolice debitorum aut 
alium seu alios, quos ad hoc duxeris deputandos, in regnis et terris 
carissimi in Christo filii nostri Iohannis regis Castelle et Legionis il-
lustris ditioni subiectis omnes dignitates personatus administrationes 
officia ceteraque beneficia ecclesiastica pensionesque responsiones 
arrendamenta summas fructus redditus et proventus aut iura ipso-
rum in quibuscunque rebus consistentia necnon bona quecunque ad 
predictos olim ut premittitur cardinales magistrum abbates ministrum 
conventus et alios quoscunque cuiuscunque status gradus ordinis et 
condicionis existant, etiam si patriarchali archiepiscopali vel episcopali 
prefulgeant dignitate, in hoc crimine scismatis predictis quomodolibet 
adherentes ac eis dantes auxilium consilium vel favorem spectantes 
seu spectantia quocunque iure titulo sive causa necnon et arreragia 
quecunque ratione dignitatum personatuum administrationum of-
ficiorum ceterorumque beneficiorum ecclesiasticorum cum cura et 
sine cura eis debita penes quascunque personas existant, ad manus 
tuas nomine nostro et camere nostre predicte recipias et recipi facias 
indilate et ad illa tibi tradendum vel tradi faciendum detentores eo-
rundem receptores procuratores arrendatores seu collectores eorundem 
tam per censuram ecclesiasticam quam per subtractionem fructuum 
beneficiorum si que possident quam per captionem personarum et 
alia remedia, de quibus tibi videbitur expedire compellas et compelli 
facias, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non 
obstantibus quibuscunque constitutionibus ordinationibus privilegiis 

31. Vegeu doc. 1288.
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libertatibus graciis et indulgentiis ac immunitatibus apostolicis a nobis 
vel predecessoribus nostris Romanis pontificibus editis et concessis 
predictis et aliis quibuscunque et qualitercunque et sub quacunque 
forma vel expressione verborum, etiam si de illis et totis eorum te-
noribus de verbo ad verbum specialis et expressa mencio facta foret 
et qualencunque clausulam derogatoriam contineant quam et quas de 
certa scientie ac plenitudine potestatis tenore presentium revocamus 
in quantum possent premissorum effectum suspendere impedire vel 
sibi in aliquo derogare, seu si eis aut aliquibus ex eis a sede pre-
dicta sit indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non 
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam 
ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi ac coram personis et 
locis nominibus propriis vel ordinibus seu dignitatibus mentionem et 
aliis contrariis quibuscunque. Volumus autem quod predicti detento-
res receptores procuratores vel collectores postquam tibi vel iurium 
camere apostolice collectoribus vel succollectoribus aut aliis personis 
a te ut premittitur deputatis seu deputandis persolverint a quibuscun-
que obligationibus et cautionibus etiam iuramento vallatis, quibus 
ad prestationem fructuum reddituum et proventuum predictorum 
prefatis scismaticis viris tenebantur astricti sint inmunes remaneant 
libere penitus et absoluti. Illos autem qui pretextu retardate solucionis 
excommunicationis suspensionis aut interdicti sententias incurrerunt, 
postquam satisfecerint absolvendi et cum eis super irregularitate quam 
huiusmodi sententiis ligati contraxerint dispensandi et nichilominus 
tibi per te vel alios quos ad hoc ut premittitur duxeris deputandos 
fructus redditus et proventus pensiones responsiones iura obventiones 
arreragia emolumenta arrendandi seu ad annuam pensionem dandi et 
de receptis quittandi omniaque alia et singula in premissis et circa 
ea quomodolibet oportuna faciendi et exercendi plenam et liberam 
auctoritate predicta presentium tenore concedimus facultatem.

Dat. Barchinone, III Idus Octobris, pontificatus nostri Anno Sex-
todecimo.

1319

1409 novembre 6, Barcelona

Benet XIII confirma a l’abat i al convent del monestir de Sant Vicenç de 
Cardona de l’orde de sant Agustí, diòcesi d’Urgell, la venda dels fruits, 
rèdits i producció del castell de Freixenet de la diòcesi de Vic, a Pere 
Bergadà, prepòsit de l’Almoina del Pa de la catedral de Girona, per 
cinc mil florins d’or d’Aragó.
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 A Girona, Arxiu Diocesà, Pia Almoina, núm. 3376.
 a Butlla perduda.